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 آرمان ملی: مدیرعامل بنیاد برکت گفت: 
این بنیاد درصدد شناسایی زنان کولبر است 
و تا به امروز تعدادی طرح اشتغال  زایی خرد 
و خانگی را برای این زنــان راه اندازی کرده 
اســت. امیرحســین مدنی ادامه  می  دهد: 
طی ماه هــای گذشــته ۱۱۰ زن کولبر در 
روستاهای ۷ شهرستان شناسایی شده اند و 
تحت پوشش فعالیت های اشتغال زایی بنیاد 
برکت قرار گرفته اند. ۵۴ طرح دیگر در شرف 
راه اندازی هســتند و ۷ طرح نیز در مرحله 
تکمیل فرآیند ثبت  نام و معرفی به بانک عامل 

برای دریافت تسهیلات هستند.

تهیهاطلسخودکشی
ایلنــا: مدیــرکل دفتر پیشــگیری از 
آسیب های اجتماعی ســازمان بهزیستی 
کشور از تهیه اطلس خودکشی در محلات 
آســیب خیز خبر داد. آرزو ذکایی فر افزود: 
پروژه تقســیم کار ملی در مرحله تصویب 
اســت و ســازمان بهزیســتی نیز یکی از 
سازمان هایی است که در زمینه پیشگیری از 
خودکشی وظایفی را براساس مأموریت های 
اصلی خود به عهده دارد، برای انجام اقدامات 
بهتر در این زمینه ،سازمان بهزیستی یک 
برنامه پیشــگیری از خودکشی را طراحی 
کرده است  که معطوف به آموزش و ارتقای 
دانش و آگاه  ســازی در محلات است، این 
برنامــه با تاکیــد بر محلات آســیب خیز 
براســاس اطلاعات و تماس ها و داده های 

جمع آوری شده است.

رشدتلفاتتصادفات
آرمان ملی: با وجود کاهش ۱۲.۹ درصدی 
تلفات حوادث رانندگی در ده ماهه امسال، 
آمار قرباینان تصادفات در دی ماه امســال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱.۳ درصد 
و نســبت به ماه پیش از آن )آذر ماه( ۱۰.۶ 
درصد بیشتر شده است. از کل تلفات حوادث 
رانندگی در این مــدت، ۱۰ هزار و ۶۱۳ نفر 
مرد و دو هزار و ۲۷۵ نفر زن بوده اند. استان 
های فارس با یک هزار و ۳۷، تهران با ۹۷۴ 
و اصفهان با ۸۲۱ مورد فوتی، بیشــترین و 
استان های ایلام با ۹۵، کهگیلویه و بویراحمد 
با ۱۴۸ و چهارمحال و بختیاری با ۱۶۵ فوتی 

کمترین آمار تلفات را داشته اند.

اختلالدرخط2مترویتهران
آرمان ملی: مشــاور مدیرعامل و مدیر 
ارتباطــات و امور بین الملل شــرکت بهره  
برداری متروی تهــران و حومه ضمن عذر 
خواهی از شــهروندان و مســافران گفت: 
اختلال پیش آمده در خط دو متروی تهران 
برطرف شد و مسافرگیری در این خط انجام 
می شود. محمدیان با اشــاره به نقص فنی 
ایجاد شده در خط دو افزود: قطار ها در این 
خط ،از ساعت ۸:۲۰ به دلیل قطع نمایش 
سیســتم های کنترل ترافیک در محدوده 
ایستگاه های شهید نواب صفوی تا بهارستان 
،حرکت قطار ها با اختلال مواجه بودند و با 
اختلال به شــهروندان و مسافران خدمت  
رسانی می کردند، مسافرگیری طبق برنامه 
جدول زمانبنــدی حرکــت قطار ها انجام 

می گیرد.

دستفروشاندارایصنفمیشوند
فارس: عضو هیأت رئیســه شورای شهر 
تهران با اشاره به ارسال نامه ای جهت حمایت 
از دستفروشــان به شــهردار تهران گفت: 
ایجاد مکان های محله ای و تشــکیل صنف 
دستفروشان جهت حمایت از این قشر لازم 
است و در دستور کار قرار خواهد گرفت. زهرا 
نژاد بهرام افزود: همچنین از پیروز حناچی 
درخواست کرده ام که پیشنهاد ایجاد صنف 
دستفروشــان را در پایتخت داشته باشند و 
به نظرم این قضیه بــا همکاری اتاق اصناف 
و شرکت ساماندهی مشــاغل در شهرداری 

تهران امکان  پذیر است.
 
ابتلای400آتشنشانبهکرونا

آرمان ملی: سخنگوی سازمان آتش نشانی 
تهران با اشاره به وضعیت کرونا در نیروهای 
این ســازمان، به  در اولویــت قرارگرفتن 
نیروهای آتش نشانی برای دریافت واکسن 
کرونا تاکید کرد. جلال ملکی افزود: به طور 
کلی بیش از ۴۰۰ نفر از نیروهای آتش نشانی 
در چند وقت اخیر به کرونا مبتلا شدند. با این 
حال خوشــبختانه در چند وقت اخیر بین 
نیروهای آتش نشــانی مورد فوتی ناشی از 

کرونا گزارش نشده است. 

افزایشآمارقتل
برنا: ســخنگوی ناجا از افزایش آمار قتل 
در سال ۹۹ در کشــور خبر داد و گفت: طی 
سال ۹۹ جرایم خشــن و سرقت به عنف در 
کشــور کاهش یافته است. ســردار مهدی 
حاجیان افزود: در این میــان باید گفت که 
آمار قتل در سال ۹۹ نسبت به سال گذشته 
اندکی افزایش یافته است. هیچ پرونده چالش 
برانگیزی در حوزه قتــل وجود ندارد و هیچ 
قاتل سریالی در کشــور گزارش نشده است 

که امروز پرونده آن حل نشده باشد.

وزیر علوم درباره آخرین وضعیت 
ساماندهی سهمیه های کنکور توضیح 
داد: درباره ساماندهی سهمیه های 
کنکور باید دو ارگان شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی و مجلس شــورای 
اســلامی اقداماتی را انجــام دهند. 
برای برخی سهیمه ها، مصوبه قانونی 
مجلس وجود دارد و قاعدتا ساماندهی 
و اصلاح این سهمیه ها باید در مجلس 
صورت بگیرد. منصور غلامی افزود: 
لایحه ساماندهی و حذف سهمیه ها 
در کنکور به مجلس ارائه شــد که 
بحث هایی روی آن انجام شــده، اما 
هنوز به اقدام از سوی مجلس منجر 
نشده است. ارگان دوم ،شورای عالی 
انقلاب فرهنگی است که ساماندهی 
سهمیه ها در آنجا هم در حال پیگیری 
اســت و بحثی تحت عنوان »فراهم 
شدن شرایط عادلانه ادامه تحصیل 
در محیط  های دانشگاهی« در حال 

پیش  برد است.

کوتـــــاه

یادداشــت

جای تاسف دارد با همه اقدامات و برنامه ریزی هایی که در 
ارتباط با مقابله با شیوع کرونا در ۳۶۵ روز اخیر انجام گرفته، 
بار دیگر شاهد بروز موج جدیدی از کرونا هستیم که هر روز 
بر تعداد مبتلایان به ویروس کرونای انگلیسی افزوده می شود. 
افزایش آمار روزانه در ابتلای به ویروس جدید نشان می دهد که 
ما در سیاست های کلانمان در مقابله با شیوع کرونا موفق عمل 
نکرده ایم و می خواهیم مردم را به بهانه عدم رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی، مقصر جلوه دهیم، در حالی که با یک بررسی اجمالی 
به این نتیجه خواهیم رسید که مردم مقصر نیستند. مردمی که 
برای حفظ شغل و تامین هزینه های روزانه شان باید هر روز به 
سرکار بروند. در این شرایط رسیدن به موج چهارم که با وجود 
ویروس انگلیسی اصلا دور از ذهن نیست و آن زمان باید در انتظار 
فاجعه بود. اما در شرایط امروز که همه چیز به روال عادی بازگشته 
و به غیر از ماسک روی صورت مردم، تفاوتی با سال های قبل 
مشاهده نمی شود.  ازدحام مردم در وسایل حمل و نقل عمومی و 
خیابان ها و بازارهای شب عید معلول است و علت به سیاست ها و 
برنامه ریزی های ستاد ملی مقابله با کرونا بازمی گردد. چه عاملی 
باعث می شود که مردم به خیابان ها هجوم بیاورند و از وسایل حمل 
و نقل عمومی استفاده کنند، بدون تردید این عامل در ناچاری 
آنها خلاصه می شود. چند درصد مردم توان استفاده از وسیله 
شخصی برای سرکار رفتن را دارند یا می توانند چند روز در خانه 
بمانند؟  چه کسی می داند با یک میلیون  تومان وام معیشتی دولت 
در سری اول و دوم چه کرده است؟ کسبه، کارگران، کارمندان و... 
که ناچار هستند هر روز در محل کارشان حضور پیدا کنند تا شکم 
خانواده شان را سیر نمایند، درصورت کوچکترین سهل انگاری 
به ویروس مبتلا خواهند شد و این بار زمانشان و شانس شان 
برای زنده ماندن در صورت ابتلا به جهش ویروس کرونا، به 
۳۰ درصد رسیده است. از سوی دیگر آن طور که از خبرها قابل 
مشاهده است استان های خوزستان، قزوین و مازندران به پیک 
چهارم کرونا رسیده اند. پس از یک سال و با وجود همه اقدامات 
که به باور مسئولان باید الگویی برای جهانیان باشیم! کدام 
شهر وضعیت سفید دارد و توانسته کرونا را مهار نماید، فقط در 
رنگبندی آبی و زرد و نارنجی گم شده ایم. متاسفانه خیلی وقت 
است که دولت وضعیت فعلی سلامت کشور را جدی نگرفته و طی  
ماه های گذشته همه چیز را رها کرده است و از ستاد ملی مقابله با 
کرونا فقط یک اسم باقی مانده است. از موارد دیگر که برای همه 
ما جای سوال دارد که چرا بعد از گذشت یکسال قیمت ماسک 
همان قیمت سال پیش است و آن کارگر روزمزد و دستفروش 
چطور می تواند روزانه چندتا ماسک بخرد. به اعتقاد کارشناسان 
کاربرد هر ماسک نهایتا برای چند ساعت است و باید عوض شود 
و با این تورم و مشکلات اقتصادی یک فرد کارگر چطور می تواند 
ماهیانه بیش از ۱۰۰ هزار تومان در ماه فقط بابت ماسک هزینه 
نماید. همه این عوامل نشان می دهد که ما در طول یکسال گذشته 
سیاست و عملکرد موفقی در رابطه با مقابله با کرونا نداشته ایم. چرا 
ما از تجارب و تدابیر کشورهایی که در موضوع شیوع کرونا موفق 
عمل کرده اند، استفاده نمی کنیم؟  پس از یکسال و شیوع چرخش 

ویروس کرونای جهش یافته، دیگر زمان آزمون و خطا نداریم.

آزمونوخطاپس
ازیکسالسخت؟!

روی خط آرمان ملی
     88760176                                              

نبودانسولین
کمبود انسولین و نبودن آن مشکلات جدی و جبران ناپذیری 
را برای بیمــاران دیابتی رقم می زند از مســئولان تقاضا داریم که 
فکری به حال نبود انسولین و مشکلات بیماران دیابتی کنند. زیرا 
از بی انسولینی بیماران دیابتی یا کور می شوند یا کلیه و یا قلب آنها 

آسیب می بیند و جبران ناپذیر است.
یک شهروند از کرج

شهرداریآرادکوه
ما ساکن شــورآباد کهریزک هستیم. متأســفانه در این اوضاع کرونا و 
فراگیری کرونا شهرداری آرادکوه هر روز اقدام به آزادسازی بوی نامطبوع 
زباله می کنند و باعث انتقال انواع و اقســام بیماری از طریق تنفسی برای 
ساکنین این منطقه می شوند از مسئولان عاجزانه تقاضا داریم به این موضوع 

رسیدگی کنند تا مشکلات اهالی رفع گردد.
حسنی از شورآباد

وضعیتاینترنت
لطفاً اگر امکانش هست وضعیت اینترنت را از نهادهای زیرربط 
پیگیری کنید چرا که کیفیت اینترنــت خیلی پایین آمده و حتی 
سایت های داخلی هم فیلتر شده است و این روزها سایت ها بشدت 
در حال فیلترینگ هستند و برای باز شدن بعضی از سایت ها نیاز 

به  فیلترشکن است .
سعیدی از تهران 

وضعیتبورس
بورس وضعیت اسفناکی دارد و مشکلات زیادی را برای مردم 
ایجاد کرده است. بیشتر سرمایه مان را واریز کردیم در بورس و در 
حال حاضر پول خودمان هم در حال ســوخت است. از مسئولان 
بورس درخواســت داریم که لااقل پول خودمان را بدهند ما سود 

نخواستیم؟!
حشمت از تهران

ازدحامدربازارتهران
ازدحام جمعیت دیروز در بازار ســبزه میدان تهران  خبر از جهش 
ویروس کرونا دارد. مردم جلوی رستوران صف ۷۰ متری ایستاده اند بهتر  
آن بود تا این ویروس منحوس ریشــه کن نشده رستوران ها بازگشایی 
نشــوند حالا  مگر نمی گویید که ویروس جهش یافته انگلیسی هم در 
کشور شــیوع پیدا کرده اســت.پس چرا تعطیلی ها و محدودیت های 

کرونایی تهران را شروع نمی کنید .
سلامی از تهران

 حذف گذرنامه
 ایران و ترکیه ؟ 

وزیر میراث فرهنگی گفت: حذف 
گذرنامه بین ایران و ترکیه اکنون در 
حد پیشنهاد است. به نظرم پیشنهاد 
بدی نیســت باید این موضوع را با 
وزارت خارجه و دستگاه های امنیتی 
مطرح کنیم. مونسان افزود: در سفری 
که به ترکیه داشتیم آن ها تجربه ای 
را که با یکی از کشــورهای همسایه 
داشتند، مطرح کردند و آن هم این 
است که علاوه بر لغو ویزا، پاسپورت 
را نیز حذف کرده اند، آن ها اعتقادشان 
بر این است که اگر این مدل را با ایران 
اجرایی کننــد ، می تواند به تقویت 
گردشــگری بین دو کشــور کمک 
کند. او سپس به برنامه  ریزی ها برای 
سفرهای احتمالی نوروزی اشاره کرد 
و افزود: در این خصوص جلســه ای 
را در کمیتــه امنیتــی اجتماعی 
ســتاد مقابله با کرونا برگزار کردیم 
و مفصل در این  باره صحبت شــده 
است. یک سال است که از شیوع این 
ویروس می گذرد و تأثیراتی را روی 

گردشگری گذاشته است. 

فشار سنگین روانی 
به مردان 

به  اشاره  با  بهداشت  وزیر 
فشارهای اقتصادی و روانی به مردان 
در دوران کرونا و لزوم توجه به این 
موضوع، در عیـن حال از تصویب 
سند سلامت مردان در شورای 
عالی سلامت و امنیت غذایی خبر 
داد. سعید نمکی افزود: در همه 
کشورها، به خصوص کشورهای در 
حال توسعه و از همه بدتر کشورهای 
عقب افتاده، مردان محور اصلی 
همه زحمــات خا نــواده در همه 
عرصه ها هستند. مردان هستند که 
فعالیت های اصلی اقتصادی خانواده 
را اداره می کنند، مردان هستند که 
در شرایطی که زنان در محرومیت 
و مظلومیت قرار می گیرند، باید 
مدافعان سرسخت اولیه حقوق 
خانواده باشند و مردان هستند که 
اگر نباشند، شیرازه خانواده و به 
خصوص کودکان از هم پاشیده 
می شود. وی افزود: فکر می کنم 
امروز با توجه به شیوع کرونا،یکی از 
مهمترین مواردی که باید در مردان 
مورد غفلت قرار نگیرد، پرداختن به 
بهداشت روان و آسیب های روانی 
است که مردان در شرایط بسیار 
ناهموار کرونا دارند تحمل می کنند.

 امیر محمود حریرچی 
جامعه شناس

 با این حال ۸۰۲۴ بیمار جدید کووید- ۱۹ در 
کشور از روز سه شنبه )۲۸ بهمن( تا )۲۹ بهمن( 
شناسایی شدند و ۶۷ بیمار جانشان را از دست 
داده اند. بر اساس آخرین تحلیل ها، در حال حاضر 
۹ شهرستان در وضعیت قرمز، ۳۹ شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۲۲۸ شهرستان در وضعیت زرد و 

۱۷۲ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 
  خوزستان در وضعیت اضطرار

 بعد از گذشت یکسال از آن روز پر از ترس و 
۳۰ بهمن(  برای مردم که خبر ورود  استرس )
اولین مورد ابتلا به کووید ۱۹ در ایران با مرگ 
دو نفر در قم تایید شد و مردم »کاسه چه کنم، 
چه کنم« به دست گرفتند، یکسال گذشت و در 
تجربه ای مشابه  حالا ویروس به شکل قدرتمند تر 
شیوع پیدا کرده و هنوز در دست مردم »کاسه چه 
کنم، چه کنم« در دست گرفتند. ویروسی که بعد 
از یکسال با قدرت بیشتر آمد و طبق ادعای وزیر 
بهداشت، به طور کامل در کشور چرخیده است 
و باید در انتظار روزهای سخت در پایان سال ۹۹ 
و ابتدای سال ۱۴۰۰ باشیم. همان طور که رئیس 
بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری می گوید: 
»۲۴ مورد ابتلا به ویروس کرونای جهش یافته 
انگلیسی در کشور ثبت شده است« در این بین 
استان های تهران، خوزستان، ایلام، مازندران، 
قزوین، کردستان و... شاهد انتشار ویروس کرونای 
جهش یافته بوده اند. اما وضعیت استان خوزستان 
وخیم تر از بقیه شهرهای کشور است، کما اینکه 
طی چند روز گذشته تعداد ابتلا به کرونا در استان 
مازندران افزایش چشمگیری داشته است. وزیر 
بهداشت در نامه ای به وزیر کشور و فرمانده قرارگاه 
عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا بر مسدود شدن 
همه مرزهای ورودی و خروجی استان خوزستان به 
عراق تا اطلاع ثانوی به دلیل شیوع نوع موتاسیون 
یافته ویروس  کووید۱۹ در استان و افزایش سریع 
موارد تاکید کرد. همان طور که در نامه سعید نمکی 
به عبدالرضا رحمانی فضلی آمده است: » درخواست 
وضعیت اضطراری کرونا در استان خوزستان را 
داریم و اقدام فوری و جدی برای قطع زنجیره 
انتقال ویروس کرونا در خوزستان ضروری است.« 
در حال حاضر ۱۰ شهرستان استان خوزستان 
)آبادان، اهواز، بندر ماهشهر، دزفول، دشت آزادگان، 
شادگان، شوشتر، کارون و هویزه( در وضعیت قرمز 
قرار دارند و ورود و خروج به شهرهای قرمز و تردد 
خودروها از ساعت ۲۱ شب تا چهار بامداد ممنوع 
است. با این حال احسان مصطفوی، رئیس بخش 

عفونی بیمارستان مسیح دانشوری نیز اعلام کرده: 
»در چند روز گذشته، به نظر می رسد پیک جدید 
اپیدمی در استان خوزستان شروع شده است و در 
استان های ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، بوشهر، 
اصفهان، فارس و سمنان افزایش ملایم از شمار 

موارد بستری را شاهد بوده ایم.«
  روزهایی که نباید فراموش کرد

 در این یکسال گذشته اتفاقات تلخ بسیار زیادی 
رخ داد از رقص غم انگیز پرستاران در روزهای اولیه 
ورود کرونا به ایران، تا »لیس« زدن و خیابان های 
بدون تردد در روزهای فروردین سال  که تصاویر 
ماندگاری را در ذهن ایجاد می کند. مرگ ۴۵۹  
بیمار در روز ۱۸ آبان نیز یکی از سیاه ترین 
روزهای کرونایی را در کشور رقم زد. اما شاید یکی 
از تلخ ترین اتفاقات در گورستان ها رقم خورد و 
زمانی که اولین جسد بیماری که به کرونا در کشور 
در آهک و قبر با طول دو متر دفن شد، همه پی 
بردند که با چه ویروس ترسناکی مواجه شده اند. در 
این بین نمی توان از نام »نرجس خانعلی زاده« نیز 
به راحتی عبور کرد، پرستاری که در شش اسفند 
۱۳۹۸ در لاهیجان بر اثر ابتلا به کرونا جانش را از 
دست داد و نخستین شهید ثبت شده همه گیری 
کروناویروس در ایران، از میان کادر درمانی لقب 
گرفت. همچنین اظهار نظرهایی در رابطه با مداوای 
کرونا با »روغن بنفشه«، »معتادا نمی گیرند«  نیز از 

موارد طنز عمومی یکسال گذشته بود. 
  چرا کرونا را شکست ندادیم 

 اما سوال اصلی اینجاست که چرا کرونا را 
نتوانستیم بعد از گذشت یک سال در ایران شکست 
دهیم و هنوز با چالش جدیدی از شیوع کرونای 
جهش یافته، داستان غم انگیز این ویروس از نو 
شروع شده است. سعید معیدفر، جامعه شناس در 
این رابطه به »آرمان ملی« می گوید: از اسفند ۹۸ 
که ویروس کرونا در کشور شیوع پیدا کرد، یک نوع 
وحدت ملی در میان مردم و دولت در جهت مقابله 
با این ویروس شکل گرفت، همان طور که تجارب 
گذشته ثابت می کند هر زمان مشکلی در کشور 
به وجود آمده، در ابتدا اکثر مردم این مشکل را جدی 
می گیرند، اما با فرسایشی شدن آن در گذر زمان، کم 
کم ترس مردم می ریزد و آن مشکل تبدیل به مسائل 
روزمره می شود.  او معتقد است »زمانی که کرونا در 
شیوع پیدا کرد، مردم این آمادگی را دشتند که 
با اقدامات گسترده و اعمال محدودیت ها، بتوان 
ویروس را در زمان کوتاهی تحت کنترل درآورند 
و دولت می توانست از این واکنش اولیه مردم در 

زمان بروز بحران نهایت استفاده را در جهت کنترل 
کرونا ببرد. همان طور که شاهد بودیم همین مردم 
از اواسط اسفندماه و در ایام عید نوروز به قرنطینه 
خانگی و هشدارهای دولت، پایبند بودند و همین 
امر موجب کاهش آمار کرونا شد. کشورهایی نظیر 
کره جنوبی، نیوزلند و برخی دیگر از کشورها از این 
واکنش اولیه مردم شان همزمان با شیوع کرونا نهایت 
استفاده را بردند و در چهارچوب یک برنامه منظم 
و منسجم در جهت کنترل بیماری قدم برداشتند و 
حالا کرونا را کنترل کرده اند. اما در زمان شیوع کرونا 
و در شرایطی که مردم ترسیده بودند و آمادگی قبلی 
را داشتند، دولت دیر وارد میدان مقابله با کرونا شد. 
همچنین دولت سیاست تعطیلی ادارات و کسب و 
کارها را همزمان با پایان سال ۹۸ و نوروز ۹۹ اتخاذ 
نمود و در حقیقت با این کار روغن ریخته را نذر کرد.  
 معیدفر در ادامه خاطر نشان کرد: متاسفانه بعد از 
گذشت یکسال که موضوع شیوع بیماری فرسایشی 
شده، نمی توان از مردم خواست که در خانه بمانند 
یا ماسک بزنند و به تدریج افرادی که این موضوع 
را رعایت می کنند، خسته می شوند و ناخداگاه 
حساسیت ها و مشکلات روحی و روانی همه آنها را 
به خیابان ها می کشاند و روز به روز بر تعداد افرادی 
که موارد ایمنی و فاصله گذاری اجتماعی را رعایت 
نمی کنند افزوده و به تبع آن تعداد مبتلایان افزایش 

پیدا خواهد کرد.
  فشار روانی به مردان 

 وزیر بهداشت با اشاره به فشارهای اقتصادی 
و روانی به مردان در دوران کرونا و لزوم توجه به 
این موضوع، در عین حال از تصویب سند سلامت 
مردان در شورای عالی سلامت و امنیت غذایی 
خبر داد. سعید نمکی افزود: در همه کشورها، به 
خصوص کشورهای در حال توسعه و از همه بدتر 
کشورهای عقب افتاده، مردان محور اصلی همه 
زحمات خانواده در همه عرصه ها هستند. مردان 
هستند که فعالیت های اصلی اقتصادی خانواده 
را اداره می کنند، مردان هستند که در شرایطی 
که زنان در محرومیت و مظلومیت قرار می گیرند، 
باید مدافعان سرسخت اولیه حقوق خانواده باشند 
و مردان هستند که اگر نباشند، شیرازه خانواده و به 
خصوص کودکان از هم پاشیده می شود. وی افزود: 
فکر می کنم امروز با توجه به شیوع کرونا، یکی از 
مهمترین مواردی که باید در مردان مورد غفلت 
قرار نگیرد، پرداختن به بهداشت روان و آسیب های 
روانی است که مردان در شرایط بسیار ناهموار کرونا 

دارند تحمل می کنند.

 آرمان ملی- وحید استرون: 154207 مورد ابتلا به کرونا، 1317612 بیمار بهبود یافته و داغدار شدن 59184 خانواده، ثمره یکسال شیوع ویروس کرونا در ایران 
است، هر چند که برخی از کارشناسان از ابتلای بیش از 45 میلیون نفر در کشور به کرونا خبر می دهند و معتقدند این تعداد حداقل یکبار به کرونا مبتلا شده، اما 
چون علائمی نداشته اند یا با سرماخوردگی و تحت نظر پزشک در منزل دوران درمان را سپری کرده اند، آمار آنها ثبت نشده است. شیوع بیماری که از ووهان 
و به وسیله مسافران به ایران رسید، در قم و گیلان پخش شد و در آبان ماه به مرگ روزانه بیش از 450 نفر در روز به اوج رسید. اما بعد از گذشت 365 روز این 
چالش و ترس پابرجا مانده و با شیوع ویروس جهش یافته کرونا، همچنان در سال 1400 نیز باید مردم با کرونا بجنگند، همان گونه که هم اکنون 3648 بیمار در 
بخش های مراقبت های ویژه با مرگ دسته و پنجه نرم می کنند. چند روز پیش وزیر بهداشت در اعلام یا اعترافی، تایید کرد که کرونا از دی ماه سال 98 در ایران 
شیوع پیدا کرده، اما رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم، که برای اولین بار ورود کرونا در این استان را تایید کرد، معتقد است که در این رابطه پنهانکاری صورت 
نگرفته، محمدرضا قدیر که درسالگرد شیوع کرونا با یکی از رسانه ها مصاحبه کرده، گفته است: » زمانی که در قم این موضوع اعلام شد، در گیلان هم به طور 

همزمان بیماری شایع شده بود، حتی جاهای دیگر هم بود. اما تمرکز تنها روی قم بود و این استان را کانون ویروس معرفی کردند. درحالی که اینطور نبود.« 

»آرمان ملی« از یک ساله شدن قاتل قرن گزارش می کند

365  روز بعد، نقطه کرونا سرخط 

»آرمان ملی« بررسی می کند  

زنگ خطر افزایش خودکشی نوجوانان
    بهزیستی: خودکشی نوجوانان به دلیل مشکلات خانوادگی و اقتصادی افزایش یافته است

آرمان ملی: سازمان بهزیستی روزگذشته اعلام کرد که آمار 
خودکشی میان گروه  سنی نوجوانان به دلیل مشکلات خانوادگی 
افزایش یافته است. همان طور که آرزو ذکایی فر، مدیرکل دفتر 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی سازمان بهزیستی،  گفته »خودکشی 
در گروه سنی نوجوانان مقداری افزایش داشته و بخشی از آن به عوامل 
اقتصادی، اجتماعی و خانوادگی مرتبط است.« او در توضیح بیشتر به 
ایلنا خاطرنشان کرد: »مشکلات و گرفتاری های خانوادگی می تواند از 
دیگر عوامل خودکشی باشد.« این گفته ها در شرایطی مطرح می شوند 
که طی ماه های گذشته اخبار متعددی از خودکشی میان کودکان و 
دانش آموزان منتشر شده و بسیاری از آنها به دلیل نداشتن تبلت و 
گوشی تلفن همراه بوده است، اما محسن حاجی میرزایی، وزیر آموزش 
و پرورش این امر را رد و به »آرمان ملی« گفته بود: »برخی خودکشی ها 
را به تبلت و ابزار هوشمند آموزش مجازی ربط می دهند، حداقل در 
مواردی که به ما گزارش شده هیچ موردی به خاطر تبلت نبوده است. 
متاسفانه برخی از خانواده ها آسیب دیده هستند و آسیب های برخی در 
این شرایط سخت تشدید می شود و شاید اختلافاتی درون خانواده عامل 
این حوادث تلخ گردند که در وضعیت شیوع کرونا تشدید شوند.« این 
گفته ها درحالی مطرح می شود که چندی پیش معصومه ابتکار، معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، گفته بود: »ایران از لحاظ خشونت 
خانگی آمار بالایی ندارد.« اکنون مقام سازمان بهزیستی نیز در بخشی 
از اظهاراتش این مساله را تکرار کرده و گفته است: »در بین کشورهای 

جهان رتبه و نرخ خودکشی در ایران بسیار پایین تر است.«

  ایلام باز هم در صدر 
براساس اعلام سازمان پزشکی قانونی ایران سهم کودکان از 
خودکشی های سالانه بیش از هفت درصد است. به گفته مدیرکل دفتر 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی سازمان بهزیستی، عموما زنان و 
دخترانی که در استان های غربی کشور دست به خودکشی می زنند به 
دلیل مسائل خانوادگی است. ذکایی فر همچنین اشاره کرد بر پایه آمار 
سال گذشته،  استان های ایلام، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان 

و گیلان بالاترین آمار خودکشی را در کشور داشته اند.
  تایید افزایش خودکشی توسط مراجع رسمی

پیش از این تقی رستم وندی، معاون وزیر کشور، نیز تایید کرده بود که 
خشونت خانگی در ایران طی سال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۸ افزایش داشته و 
میزان معاینات ادعایی خشونت خانگی هم ۲۴ درصد رشد نشان داده است. 
رستم وندی گفته بود که در دوران شیوع کرونا میزان استرس،  اضطراب و 
افسردگی ۳۰ درصد افزایش یافته است. همچنین اعتماد اول بهمن ماه در 
همین زمینه گزارشی منتشر و به نقل از یک منبع آگاه در سازمان پزشکی 
قانونی اشاره کرد آمار خودکشی از ابتدای سال ۱۳۹۹ در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته بیش از چهار درصد افزایش داشته است. در خردادماه 
رئیس سازمان پزشکی قانونی از افزایش ۱۲ درصدی موارد کودک آزاری 
و ثبت بیش از ۸۵ هزار مورد همسرآزاری خبر داده بود. خالد توکلی،  
جامعه شناس حوزه آسیب های اجتماعی، در همین زمینه به »آرمان ملی« 
گفته بود: آمار خودکشی در برخی از استان ها طی ۲۰ سال گذشته در اثر 

تعارضات ناشی از فرهنگ سنتی و مردسالارانه افزایش یافته است.

     استان خوزستان در وضعیت اضطراری ویروس جهش یافته کرونا قرار گرفت


